Daha sonra Irak’a sultanlık edecek Selçuklu padişahlarının hepsi, yeri
gelince zikredeceğimiz gibi, bu Alparslan’ın soyundan gelecekti.

Selçuklu devletinin temelinin atılması ve Gazneli Sultan Mesud’un
mağlubiyete uğraması H. 430 [1038/1039] senesinde, Selçuk oğullarının
Gazneli topraklarını ele geçirmeleri, dünyayı bölüşmeleri, Çağrı Beg’in
Horasan’da ve Tuğrul Beg’in de Irak’ta tahta oturması H. 444 [1052/1053]
senesinde meydana geldi.

O ve kardeşi Muhammed oğlu Mesud arasında savaş oldu ve
bir kaç defa savaştılar. İki tarafa da hezimet ve zafer yüz verdi. Bir defasında
hezimete uğrayıp Huzistan’a gittiğinde vezir Hoca Kıvâmeddin’i asıp öldürdü,
çünkü bütün başına gelenleri ondan görüyordu. Fazla yaşamadı ve H. 529
[1134/1135] senesinin Muharrem ayında Hemedan kapısında vefat etti. 25 sene
yaşadı ve 4 sene sultanlık yaptı.

Muhammed oğlu Sultan Mesud

Sultan Mesud azametli ve ihtişamlı bir padişahtı. Çok güçlü bir adamdı

ve Selçuklularda onun gibi güçlü birisi yoktu. Sağlıklı bir yaşam sürdü ve
avlanmaktan doyum bulmazdı.

ele geçirerek beş nevbet çaldırdı. Melik Süleyman’ı yakalamak üzereydi ki,
kendisinin yazılmış kazası yetişti ve H. 555 [1160] senesinde vefat etti. 32 sene
yaşadı ve 4 ay padişahlık yaptı.

Muhammed oğlu Mahmud oğlu Sultan Muhammed

Melikşah tutuklandıktan sonra Emir Hasbek, Melikşah’ın kardeşi olan

Mahmud oğlu Muhammed’i getirip tahta oturtması için büyük emirlerden biri
olan Cemaleddin Kaymaz [Kıymaz]’ı gönderdi.